
Contacto

Correo Electrónico contratacion@gpex.es

Dirección Postal

Nota: Las ofertas se presentarán de forma electronica (
C/Benito Arias Montano, 1, Escalera 2 - 4ª planta
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GES18003
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2018
a las 12:47 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de GESPESA, S.A.U.
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Z81lQ5f658QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, transporte y montaje de contenedores y cubos destinados a la
recogida selectiva de residuos orgánicos 4 lotes

Valor estimado del contrato 61.962 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.974,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 61.962 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
44613800 - Contenedores para residuos.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
común para todos los lotes : producción suministro domicilio entidad adjudicataria Entrega suministro, domicilio social
entidad contratante, según indicado en PPT.
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Cincuenta mil Euros, el Comité de Gestión del INTERREG V A España
Portugal POCTEP, financiado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional FEDER, en su reunión del 06042017 en
Faro, acordó la concesión de una ayuda FEDER de 2700166 euros al proyecto 0008ECO2CIR4E presentado a la 1
Convocatoria.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=6Z81lQ5f658QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09eebd17-de81-47df-a795-29bb95bbd40f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

3 Criterio objetivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: 500 Contenedores de 360 litros de capacidad aproximada, para la recogida
selectiva de materia orgánica con vehículos de carga trasera

Presupuesto base de licitación
Importe 45.375 EUR.
Importe (sin impuestos) 37.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

jcoplastic iberica 2000 s.l
NIF B61734083
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.375 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 60%

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa en su conjunto Lote 1



apertura sobre archivo unico Lote 1,2,3,4

Apertura sobre administrativa
El día 07/08/2018 a las 11:00 horas
Apertura sobre archivo único 4 lotes de forma
sucesiva

Precio de la oferta más baja 37.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 37.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Fecha del Acuerdo 06/09/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: indicada en la notificacion de la adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2018 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2018 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HO1f3cojiBvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003188645 |  2018-341606 | lun, 10 sep 2018 12:47:20:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164826812954561586318606387678882843596 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HO1f3cojiBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

